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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης ευχόμαστε αυτό το Πάσχα να 
φέρει ανανέωση σκέψης, καρδιάς και πνεύματος σε όλους μας και το φως της 
Ανάστασης να καθοδηγεί τις πράξεις μας ως πηγή έμπνευσης και αναγέννησης. 
Χρόνια Πολλά!

Οι ευχές μας για το Πάσχα 

Από την Τρίτη 22 έως την Παρασκευή 25 Απριλίου με πολλή ενέργεια και ενθουσιασμό οι μαθητές μας του Δημοτι-
κού έζησαν νέες εμπειρίες στο πλαίσιο της δεύτερης εβδομάδας Δημιουργικής Απασχόλησης. Μπάλες, στεφάνια, σχοι-
νιά, κορίνες είναι τα εμπόδια που στήθηκαν και τα παιδιά αναμέτρησαν τις δυνάμεις τους σε έναν συναρπαστικό στίβο 
μάχης. Τα παιδιά χωρισμένα σε ομάδες ανά ηλικία συνεργάστηκαν και διασκέδασαν αναπτύσσοντας τις αθλητικές τους 
δεξιότητες. Από το γήπεδο μεταφέρθηκαν… στην αίθουσα Πληροφορικής. Εκεί μπήκαν στον κόσμο της Ρομποτικής και 
με δημιουργική διάθεση εργάστηκαν ομαδικά με σκοπό να λύσουν γρίφους στους υπολογιστές, ώστε να φτάσουν στα 
επόμενα επίπεδα. 

Ρομποτική, αθλητισμός και… βοτανικές ανακαλύψεις
Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.protypa.gr/oi-paschalines-mas-eyches-3440
https://www.protypa.gr/rompotiki-athlitismos-kai-votanikes-anakalypseis-3449
https://www.youtube.com/watch?v=OS0jIETiOl8
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Λουλούδια, λαγουδάκια και πασχαλινά αβγά είχαν την τιμητική τους! Λίγες 
ημέρες πριν από τις διακοπές του Πάσχα οι μαθητές μας της Α΄ τάξης έφτιαξαν 
δημιουργίες εμπνευσμένοι από τη μεγάλη γιορτή της χριστιανοσύνης. Τα παι-
διά μας εκδήλωσαν όλη τη δημιουργικότητά τους στο χαρτί με χρώματα, σχέδια 
και μοτίβα. Οι ζωγραφιές τους ομόρφυναν την τάξη και όλοι μαζί ευχηθήκαμε 
«Καλό Πάσχα».

Πασχαλινές δημιουργίες - Α΄ τάξη

Από τη Δευτέρα 14 έως την Παρασκευή 25 Απριλίου οι μαθητές μας του 
Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έζησαν όμορφες στιγμές στο Σχολείο μας 
και στις διακοπές του Πάσχα. Παραμύθια, κατασκευές, πασχαλινά παιχνίδια 
ήταν μερικές από τις δραστηριότητες που γέμισαν με χαρά τα μικρά μας στη 
διάρκεια της Δημιουργικής Απασχόλησης. Με κέφι και ενέργεια τα παιδιά 
άφησαν τη φαντασία τους ελεύθερη, εκφράστηκαν και συνεργάστηκαν. Καθη-
μερινά συμμετείχαν σε ποικίλες δράσεις συνδυάζοντας τη βιωματική γνώση με 
τη διασκέδαση. 

Δημιουργήσαμε υπέροχες πασχαλινές αναμνήσεις!
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα νηπιάκια μας κατά τη διάρκεια των διακοπών του Πάσχα πήραν μέρος σε 
ένα πλούσιο πρόγραμμα με ποικίλες δραστηριότητες, στο πλαίσιο της Δημι-
ουργικής Απασχόλησης που πραγματοποιήθηκε από τη Δευτέρα 14 έως την 
Παρασκευή 25 Απριλίου. Παραμύθια, παιχνίδια και πειράματα ήταν κάποιες 
από τις δράσεις στις οποίες συμμετείχαν με χαρά. Έφτιαξαν την ακροστιχίδα 
του Πάσχα, έλυσαν πασχαλινούς γρίφους και γέλασαν με διασκεδαστικές πα-
ντομίμες. Απόλαυσαν τα εποχικά παραμύθια «Το σοκολατένιο κοκοράκι», «Ο 
λαγός που μισούσε το Πάσχα», «Το Πάσχα της Νόνας Χελώνας» και κατασκεύα-
σαν χαριτωμένες πασχαλίτσες.

Χρώματα και παιδικές φωνές στο Σχολείο μας και στις 
διακοπές του Πάσχα - Νήπια

Η αυλή μας άνθισε, το Πάσχα έφτασε και τα νηπιάκια μας λίγες ημέρες πριν 
φύγουν για τις διακοπές τους έμαθαν για τις αξίες του σεβασμού, της αλληλοβο-
ήθειας και της συγχώρεσης που δίδαξε ο Χριστός. Από τη Δευτέρα 31 Μαρτί-
ου έως την Παρασκευή 11 Απριλίου απόλαυσαν την αφήγηση του «Σταμάτη 
του σαλιγκαριού», μοιράστηκαν με τους συμμαθητές τους δικές τους ιστορίες 
και συζήτησαν για τα πασχαλινά έθιμα. Φυσικά, ήρθε και η ώρα που ανέλαβαν 
δράση. Με μεράκι ζύμωσαν τα πιο νόστιμα «Λαζαράκια», έβαψαν κόκκινα αβγά, 
στόλισαν καρτούλες με πασχαλινές ευχές και… χόρεψαν τον «Χορό της Άνοιξης». 

«Της Άνοιξης λουλούδια, της Πασχαλιάς τραγούδια…»
Νήπια

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/xrwmata-kai-paidikes-fones-plimmyrisan-to-skholio-mas-kai-to-paskha-3455
https://www.protypa.gr/dimioyrgisame-xechoristes-paschalines-anamniseis-3461
https://www.protypa.gr/paschalines-dimioyrgies-3469
https://www.protypa.gr/tis-anoixis-loyloydia-tis-paschalias-tragoydia-3443
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Στιγμές στη φύση για το Forest Cup 2Ο25
Ακαδημία Ποδοσφαίρου

Μηνύματα αγάπης και ανιδιοτέλειας με αφορμή το Πάσχα
Προνήπια

«Ήρθες πάλι, Πασχαλιά!» Από τη Δευτέρα 7 έως την Παρασκευή 11 Απρι-
λίου τα προνηπιάκια μας έμαθαν για τα ήθη και τα έθιμα του Πάσχα και στη 
συνέχεια άκουσαν με προσοχή τα γεγονότα της Σταύρωσης και της Ανάστασης 
του Ιησού. Έλυσαν γρίφους και μέσα από γλωσσικά και μαθηματικά παιχνίδια 
συζήτησαν για το μήνυμα της αγάπης και της ανιδιοτέλειας. Σαν χαριτωμένα 
πασχαλινά κουνελάκια συμμετείχαν σε δραστηριότητες ταχύτητας και κίνησης. 

«We speak English, too…!!» είπαν με ένα μεγάλο χαμόγελο οι μαθητές μας 
της τάξης των Νηπίων και με αυτό το σύνθημα γιόρτασαν στη φετινή εκδή-
λωση Γλωσσομάθειας που πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας την Τετάρτη 
9 Απριλίου. Με ένα μεγάλο χαμόγελο τα παιδιά μας παρουσίασαν την παρά-
σταση Dora the Explorer (Ντόρα, η μικρή εξερευνήτρια) που είναι βασισμένη 
στο αγαπημένο τους βιβλίο, το οποίο μελέτησαν κατά τη διάρκεια του σχολικού 
έτους. Τα νηπιάκια μας συντροφιά με την Dora και τον Boots μετέφεραν το κοι-
νό σε έναν άλλο… «πλανήτη» με λέξεις, προτάσεις, τραγούδια και, φυσικά, χορό 
στην αγγλική γλώσσα.

Η Ακαδημία Ποδοσφαίρου του Σχολείου μας έδωσε το «παρών» στο τουρ-
νουά ποδοσφαίρου Forest Cup 2025 που πραγματοποιήθηκε στο Ελατοχώρι 
Πιερίας από την Παρασκευή 11 έως την Κυριακή 13 Απριλίου για τις ομάδες 
μας Κ6 και Κ7 και από την Τρίτη 22 έως την Πέμπτη 24 Απριλίου για τις ομάδες 
μας Κ10, Κ11 και Κ12. Τα παιδιά των κατηγοριών Κ8 και Κ9 συμμετείχαν σε αγώ-
νες από την Παρασκευή 25 έως την Κυριακή 27 Απριλίου που διεξήχθησαν 
στο Μέτσοβο. Οι μικροί μας αθλητές με ομαδικό πνεύμα, αγάπη και πάθος για 
το ποδόσφαιρο έδωσαν τον καλύτερό τους εαυτό αυτά τα ξεχωριστά τριήμερα. 

Τα χρωματιστά αβγά - Παιδικός Σταθμός 
«Πρότυπα 2-4»

Τη Δευτέρα 7 και την Τετάρτη 9 Απριλίου οι μαθητές μας του Παιδικού 
Σταθμού «Πρότυπα 2-4» επισκέφθηκαν το κέντρο συναισθηματικής ανάπτυ-
ξης «Συναισθηματίζειν» και στο εκπαιδευτικό εργαστήρι που παρακολούθησαν 
έμαθαν για τα παραδοσιακά ήθη και έθιμα του Πάσχα. Τα παιδιά συμμετέχοντας 
σε μουσικοχορευτικές και θεατροπαιδαγωγικές δραστηριότητες πειραματίστη-
καν, δημιούργησαν και ανέπτυξαν τις αισθητηριακές τους δεξιότητες.

Γιορτή Γλωσσομάθειας - Νηπιαγωγείο

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/irthes-pali-paschalia-3442
https://www.protypa.gr/ta-khromatista-avgha-3445
https://www.protypa.gr/giorti-glossomatheias-3473
https://www.protypa.gr/podosfairikes-stigmes-sti-fysi-gia-to-forest-cup-2025-3462
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Οι ντετέκτιβ του κλίματος - Νήπια
Τα νηπιάκια μας «μεταμορφώθηκαν» σε ερευνητές και με μεγάλο ενθουσι-

ασμό πήραν μέρος στον διαγωνισμό “Climate Detectives”. Ανέλαβαν ρόλο 
επιστημόνων και με τη βοήθεια δορυφορικών δεδομένων μελέτησαν τα φαινό-
μενα της κλιματικής αλλαγής στη Γη. Εξοπλισμένοι με τις γνώσεις τους παρατή-
ρησαν τις επιπτώσεις των ακραίων φαινομένων -από την τήξη των πάγων μέχρι 
την αύξηση της θερμοκρασίας- και έπειτα μελέτησαν τον κύκλο του νερού, κα-
τανοώντας τη σημαντικότητά του για τη ζωή στον πλανήτη. 

Τα παιδιά μας αναπτύσσουν διαρκώς τις δεξιότητές τους στη ρομποτική 
και τον προγραμματισμό, στο πλαίσιο του Τμήματος Πληροφορικής, Πολυ-
μέσων και Ρομποτικής. Αυτό επιβεβαιώθηκε και από την επιτυχή συμμετο-
χή τους στο 17ο Μαθητικό Συνέδριο Πληροφορικής, το οποίο διεξήχθη στο 
ΝΟΗΣΙΣ - NOESIS Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας την 
Τετάρτη 9 Απριλίου. Εκεί, οι μαθητές της Ε΄ και Στ΄ τάξης παρουσίασαν δύο 
πολύ ενδιαφέροντα projects πάνω στα οποία εργάστηκαν με αφοσίωση σε όλη 
τη διάρκεια της χρονιάς. 

Με δύο έξυπνα σχέδια στο 17ο Μαθητικό Συνέδριο Πληροφορικής
Τμήμα Πληροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής

Εξερευνώντας το δάσος μαζί - Β΄ τάξη
Με μια πεζοπορία στο πάρκο Ατλαντίδα στο δάσος του Σέιχ Σου έκλεισε η 

τελευταία εβδομάδα πριν από τις διακοπές του Πάσχα για τους μαθητές μας 
της Β΄ τάξης την Πέμπτη 10 Απριλίου. Εκεί τα παιδιά μας συμμετείχαν στο δια-
δραστικό περιβαλλοντικό πρόγραμμα «Εξερευνώντας το δάσος μαζί» της ομά-
δας Adventure experience. Οι μαθητές πήραν μέρος σε μια σειρά βιωματικών 
δραστηριοτήτων, με σκοπό να έρθουν πιο κοντά στη φύση και στην οικολογία, 
καθώς και να μάθουν χρήσιμες πρακτικές επιβίωσης μέσα στο δάσος. 

Με μεγάλο ενθουσιασμό οι μαθητές μας των Ε΄ και Στ΄ τάξεων επισκέφθη-
καν τον αθλητικό σύλλογο «Λέοντες» την Πέμπτη 27 Μαρτίου και την Τρίτη 1 
Απριλίου. Στο γήπεδο του Μακεδονικού τα παιδιά μας βίωσαν μια ξεχωριστή 
ημέρα συμμετέχοντας σε ποικίλες αθλητικές δραστηριότητες. Χωρισμένα σε 
ομάδες πήραν μέρος σε 12 βασικά ολυμπιακά αθλήματα και συναγωνίστηκαν 
σύμφωνα με τις αξίες της ευγενούς άμιλλας. Ο αγώνας δρόμου έδωσε την ευ-
καιρία σε όλους να δοκιμάσουν τις αντοχές και τα όριά τους ενώ στο ποδόσφαι-
ρο ενίσχυσαν το ομαδικό πνεύμα. 

Ο αθλητισμός ενώνει - Ε΄ και Στ΄ τάξεις

Τα παιδιά μας οραματίστηκαν ένα πλωτό μίνι εργαστήριο που θα λαμβάνει τις αλλαγές της χημική σύστασης του νερού 
και θα τις στέλνει μέσω μιας ασφαλούς επικοινωνίας σε μια εφαρμογή κινητού τηλεφώνου. Στόχος τους; Μα φυσικά, η 
προστασία των θαλασσών!

Αξέχαστη σίγουρα θα τους μείνει η πεζοπορία, όπου αρχικά είδαν ένα τεράστιο φυτολόγιο και προσπάθησαν να εντο-
πίσουν τα αντίστοιχα φυτά στο φυσικό τους περιβάλλον. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/symmetochi-sto-17o-mathitiko-synedrio-pliroforikis-3454
https://www.protypa.gr/oi-ntetektiv-toy-klimatos-3450
https://www.protypa.gr/o-athlitismos-enonei-3477
https://www.protypa.gr/ekserefnwntas-to-dasos-3448
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Στην περιβαλλοντική δράση με τίτλο «Περιβάλλον… είσαι για όλους» της 
οργάνωσης Μαμαγαία συμμετείχαν οι μαθητές μας της Α΄ τάξης, στο πλαίσιο 
του Εργαστηρίου Δεξιοτήτων «Φροντίζω το περιβάλλον». Έχοντας ως αφόρ-
μηση το παραμύθι «Το σποράκι ταξιδεύει…» του Eric Carle και με οδηγό τις 
αισθήσεις τους, τα παιδιά περιπλανήθηκαν στην καταπράσινη αυλή του Σχο-
λείου μας και δημιούργησαν ένα κολάζ γεμάτο εμπειρίες και συναισθήματα. 
Στη συνέχεια δραματοποίησαν με μουσικοκινητικά παιχνίδια το παραμύθι και 
αναρωτήθηκαν «Πώς δημιουργείται η ζωή;». 

«Φτου και βγαίνω» - Προνήπια
Από τη Δευτέρα 28 Απριλίου έως την Παρασκευή 2 Μαΐου τα προνηπιά-

κια μας ταξίδεψαν στον κόσμο των παιχνιδιών, διασκεδάζοντας με τους συμμα-
θητές τους. Διάλεξαν και παρουσίασαν στην τάξη το αγαπημένο τους παιχνίδι, 
ενώ είχαν την ευκαιρία να παίξουν προφορικά το γνωστό σε όλους «Όνομα, 
Ζώο, Φυτό». Συνεργάστηκαν σε μικρές ομάδες ακολουθώντας οδηγίες και 
πειραματίστηκαν εξασκώντας τη γλωσσική τους έκφραση. Με κλειστά μάτια 
έφτιαξαν αστείες φατσούλες, δοκίμασαν την ισορροπία τους και ανέπτυξαν τη 
μαθηματική σκέψη μέσα από κινητικά παιχνίδια.

Το «ταξίδι» του σπόρου - Α΄ τάξη

Σπουδαίοι άνθρωποι που άλλαξαν τον κόσμο - Προνήπια 
Από τη Δευτέρα 24 Μαρτίου έως την Παρασκευή 4 Απριλίου τα προνηπι-

άκια μας γνώρισαν σπουδαίες προσωπικότητες που ξεχώρισαν για το ταλέντο 
τους καταφέρνοντας με θέληση, επιμονή και υπομονή να ξεπεράσουν τα εμπό-
δια που αντιμετώπισαν. Τα παιδιά μας έμαθαν πληροφορίες για τους ανθρώπους 
που «άλλαξαν τον κόσμο» με τα έργα τους και τη στάση ζωής τους. Γνώρισαν τη 
Μεξικάνα καλλιτέχνη Φρίντα Κάλο, παρατήρησαν και επεξεργάστηκαν τις δημι-
ουργίες της και ανακάλυψαν μέσα από εικονικές περιηγήσεις στο «Μπλε σπίτι» 
κάθε κρυφή γωνιά του οίκου της. 

Η προστασία του βυθού μέσα από ένα βιβλίο
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Με οδηγό το βιβλίο «Μ’ ακούς» της κ. Μ. Μπραστιανού που γράφτηκε σε συ-
νεργασία με το Ινστιτούτο Κητολογικών ερευνών «Πέλαγος», οι μαθητές μας 
του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έμαθαν για τη σημασία της προστα-
σίας των θαλάσσιων οργανισμών και τον τρόπο με τον οποίο μπορούν οι ίδιοι 
να συμβάλλουν στη φροντίδα του περιβάλλοντος. Την Παρασκευή 4 Απριλίου 
κατά τη διάρκεια της παρουσίασης του βιβλίου στο Σχολείο μας, η συγγραφέας 
εξιστόρησε την περιπέτεια της μικρής Αγνής και του αδερφού της που αντιμε-
τωπίζει προβλήματα ακοής. 

Για να δώσουν απάντηση σε αυτό, έκαναν αναπαράσταση το ταξίδι των σπόρων και έπειτα μελέτησαν αληθινούς σπό-
ρους φυτών. Στο τέλος δημιούργησαν το «Σπορείο της τάξης» καθώς το καθένα φύτεψε τον δικό του σπόρο. Με αυτόν 
τον βιωματικό τρόπο έμαθαν για τον κύκλο ζωής των φυτών.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/i-prostasia-toy-vythoy-mesa-apo-ena-vivlio-3468
https://www.protypa.gr/spoydaioi-anthropoi-poy-allaxan-ton-kosmo-3451
https://www.protypa.gr/ftoy-kai-vgaino-3464
https://www.protypa.gr/to-taxidi-toy-sporoy-3475

